

# CZY W ROJOWIE POWSTANIE SPALARNIA ŚMIECI?

Dokończenie ze str. 1.

Czytamy w nim m.in.:

Zawiadamiam, że na wniosek z dnia 09.11.2020 r., a uzupełniony w dniach 19.11.2020 r., 11.12.2020 r. prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na realizacji wysokosprawnej kogeneracji instalacji termicznego przekształcania odpadów w Ostrzeszowie, na działkach ewid. nr 1078/2. 955 obręb Rojów, gmina Ostrzeszów, przedłożonego przez wnioskodawcę - Miasto i Gminę Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, działającej przez Pełnomocnika. Właściwym do wydania decyzji w tej sprawie jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów, natomiast organami biorącymi udział w ocenie oddziaływania na środowisko, właściwym do dokonania uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. Dyrektor

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz do wydania opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrzeszowie.

W związku z uzupełnieniem raportu o oddziaływaniu na środowisko oraz z jego uzgodnieniem przez organy biorące udział w ocenie oddziaływania na środowisko, zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, w Wydziale Kształtowania Środowiska i Spraw Komunalnych - ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, w godzinach pracy urzędu oraz o możliwości, składania uwag i wniosków w terminie 30 dni, tj. od 22.06.2021 r. do 21.07.2021 r. Uwagi i wnioski można składać w formie pisemnej, ustnej do protokołu oraz elektronicznej, bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, złożone po upływie wyznaczonego terminu, pozostawia się bez rozpatrzenia.

Organem rozpatrującym powyższe uwagi i wnioski jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Z pisma wynika, że szykuje nam się wielka inwestycja - być może nowoczesna, lecz przecież zawsze w jakiś sposób oddziałująca na środowisko naturalne, a co za tym idzie - na życie mieszkańców. To, co najbardziej dziwi i zarazem niepokoi wiele osób, to aura pewnej tajemniczości, jaka spoiła plany budowy. Większość mieszkańców miasta i gminy zupełnie o nich nie słyszała, inni zaś dowiedzieli się w ostatnich dniach, a przecież - jak czytamy w obwieszczeniu - tylko do 21 lipca, czyli jeszcze przez tydzień, można składać jakiekolwiek uwagi i wnioski w tej sprawie. Owszem, obwieszczenie zostało zgodnie z wymogami zamieszczone w BIP, może jeszcze gdzieś i podzieliło los większości pism, po które mało kto sięga. Urzędnicy ani burmistrz winy za to nie ponoszą, lecz przecież nie

jest to najlepsza forma rozmowy ze społeczeństwem, którą pan burmistrz bardzo chętnie prowadzi w wielu sprawach i to niekiedy tak istotnych.

**Skoro tak niewiele wiemy o planowanej inwestycji, informacji postanowiliśmy szukać u źródła i zwróciliśmy się o nią do burmistrza Ostrzeszowa - Patryka Jędrzejki.**

- Tu nie mówimy o spalarni, czyli o instalacji, która będzie spalać odpady i wszystko „pójdzie w komin”, lecz o instalacji termicznego przekształcania odpadów, czyli o elektrociepłowni. Jeśli chodzi o paliwo, będzie ona spalać odpady wysokokaloryczne, w postaci przygotowanego paliwa RDF i pre-RDF, a nie odpady komunalne zmieszane. Będzie również możliwe spalanie w niej osadu ściekowego, który teraz jest zagospodarowywany rolniczo, a przez to jest uciążliwy dla mieszkańców. To wszystko mogłoby być spalane bez żadnej uciążliwości, a, co najważniejsze, mogłoby zasilić naszą sieć ciepłowniczą, dzięki czemu moglibyśmy całkowicie zrezygnować z kotłowni węglowej, przejść na alternatywne źródło ciepła - ekologiczne i tańsze. Teraz musimy węgiel kupować, zaś wtedy to nam płacono by za przyjęcie tego materiału. Kolejną korzyścią - to zmniejszenie kosztu zagospodarowania odpadów - dziś tona RDF, przyjmowana przez podobne instalacje, kosztuje ok. 600 zł, w przypadku naszej instalacji mogłoby wynieść nawet 250 zł.

Na razie jesteśmy jednak na etapie złożenia dokumentacji, aby sprawdzić, czy ta instalacja jest w ogóle możliwa do zrealizowania. Poza tym taka inwestycja nie może być zrealizowana z budżetu gminnego, bo jest to przedsięwzięcie kosztujące potencjalnie ok. 60 mln zł. My od strony dokumentacyjnej sprawdzamy, czy to jest w ogóle realne pod względem technicznym, natomiast do wybudowania jest daleka droga. Wiele miast w Polsce posiada już takie instalacje, choć dotychczas były one budowane przy dużych miastach. Ostatnie przetargi pokazują, że mniejsze instalacje powstają niedługo chociażby w Starachowicach czy Krośnie. Z sąsiednich miejscowości prace koncepcyjne rozpoczęła już Ostrów Wielkopolski, a i niektóre sąsiednie miasta rozważają złożenia wniosków o decyzje środowiskową.

**Trochę trudno uwierzyć, że taka duża inwestycja będzie działać całkiem bezzapachowo i ekologicznie?**

- Nie trzeba wierzyć na słowo. Wystarczy pojechać na te działające już instalacje i sprawdzić to samemu. Każdego, kto ma taką obawę, chętnie zabiorę i pokażę, jak funkcjonują takie instalacje i żadna nie emituje nawet minimum uciążliwych zapachów zarówno poza instalacją, jak i w samej instalacji.

**W obwieszczeniu jest mowa o 21 lipca jako terminie końcowym składania wniosków...**

- To już jest drugie obwieszczenie, bo uzyskaliśmy wszystkie opinie. W pierwszym etapie informowaliśmy wszystkich bezpośrednich sąsiadów działki - kilkanaście osób. Żadna z osób, z którymi rozmawialiśmy i zapoznała się z koncepcją - nie złożyła żadnych uwag.

Na etapie procedowania decyzji środowiskowej dostaliśmy pozytywne uzgodnienia z sanepidu, z Wód Polskich, jak też z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Wszystkie te instytucje uznały, że ta instalacja nie będzie miała wpływu na środowisko.

**Skoro ma być tak pięknie, to dlaczego tak mało mówi o tym przedsięwzięciu, a przecież o wielu innych chętnie Pan informuje mieszkańców?**

- Nie mówię o tym, ponieważ do potencjalnej realizacji jest jeszcze bardzo daleko. Gdybym powiedział, że taką instalację budujemy, mógłbym się ośmieszyć, bo do realizacji projektu, przynajmniej na razie, jest daleka droga. Miasto nie jest w stanie partycypować w takiej inwestycji. Dlatego nie jestem w stanie określić terminu budowy, bo równie dobrze mogą to być dwa lata, jak też 10, 15 lat, a może nigdy to nie powstanie. Na razie chcemy wiedzieć, czy w ogóle ta instalacja jest możliwa do wybudowania. Gdy otrzymamy pozytywne odpowiedzi, dopiero wówczas możemy rozmawiać z różnymi instytucjami o sfinansowaniu takiej inwestycji.

Z wypowiedzi wynika, że budowa elektrociepłowni w Rojowie to melodia przysłuchania. Czasem jednak może jej metrum przyspieszyć i dlatego warto o tym mówić, nawet gdyby do realizacji przedsięwzięcia miało dojść za 10-15 lat.

K. Juszczyk

**Czekamy na Państwa opinie i uwagi w tej sprawie.**

Okazali się nimi 15- i 16-letni mieszkańcy gm. Grabów (uciekali motorowerami marki Margutti i Honda).

Z uwagi na fakt, że zatrzymano to osoby nieletnie na miejsce wezwano rodziców, w obecności których poddano ich badaniu na trzeźwość; chłopcy nie byli pod wpływem alkoholu.

W trakcie przeprowadzonej kontroli okazało się, że obaj nie mają uprawnień do kierowania pojazdami. Sprawa została przekazana do sądu rodzinnego i nieletnich.

## Poszukiwany... leżał na chodniku

6 lipca, o 19.50, policjanci z grabowskiego komisariatu udali się na interwencję w rejonie ul. Szkolnej w Grabowie. Zgłoszenie dotyczyło leżącego na chodniku (nietrzeźwego) mężczyzny...

A był to, jak się później okazało, 54-letni mieszkaniec gm. Grabów, poszukiwany na podstawie nakazu wydanego przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie w celu doprowadzenia do aresztu śledczego i odbycia kary 6 miesięcy pozbawienia wolności...

Mężczyzna został zatrzymany i przewieziony do ostrzeszowskiej komendy, a stamtąd, po wytrzeźwieniu, do wskazanego w nakazie, aresztu.



## Motoroweryści uciekali przed policją

Funkcjonariusze z ostrzeszowskiej komendy, pełniąc służbę w Niedźwiedziu, zauważyli dwie osoby, poruszające się motorowerami... I nie byłoby w tym pewnie nic dziwnego, gdyby nie fakt, że kierowcy na widok radiowozu natychmiast zawrócili...

Policjanci od razu „ruszyli w pościg”. Motoroweryści uciekali zarówno drogami publicznymi, jak i duktami leśnymi, co jakiś czas oglądając się za siebie. W momencie, gdy radiowóz zrównał się nimi, funkcjonariuszka przez okno podała im sygnał do zatrzymania się. Jednak zlekceważyli go i... pojechali dalej.

Podczas ucieczki spowodowali niebezpieczeństwo dla innych uczestników ruchu drogowego, ponieważ nie zachowywali żadnych środków ostrożności. Do tego poruszali się z nadmierną prędkością, nie zwracając uwagi na drogę; w pewnym momencie niemal doprowadzili do potrącenia jadącego rowerem mężczyzny!

W końcu w miejscowości Marydół uciekinierów udało się zatrzymać.

## SCANIA PRZEWRÓCIŁA SIĘ NA DROGĘ



32-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, kierując samochodem ciężarowym marki Scania (z naczepą), w wyniku niedostosowania prędkości do panujących warunków, na łuku drogi stracił panowanie nad kierownicą, co doprowadziło do wywrócenia się zestawu.

Kierowca odniósł obrażenia, przewieziono go do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim.

Do zdarzenia doszło w miniony piątek, około godziny 14.00, na drodze wojewódzkiej 449 w Rojowie.

## Drytacje

## Zamieszanie z parkingami

Zainteresowanie miejscami parkingowymi nie słabnie. W tej sprawie zadzwonił do nas mieszkaniec Ostrzeszowa.

- Tyle mówi się o braku miejsc do parkowania w naszym mieście, wprowadza się strefy płatnego par-

kowania, a teraz, ni stąd ni zowąd, likwiduje się jeden z parkingów w centrum miasta i robi w tym miejscu przystanek autobusowy. Chodzi o parking przy ul. Powstańców Wlkp. Był to normalny otwarty parking, na którym każdy mógł zostawić samochód. Głównie od poniedziałku do piątku korzystali z niego pracownicy Meblomarku i firm znajdujących się w pobliżu, teraz muszą się przenieść gdzieś indziej, kolejne miejsca znikają. Na parking przy „Dworku” poszerzono miejsca parkingowe, bo poprzednio nie spełniały wymaganych norm, ale zrobiono to tak, że teraz nawet gdyby szeroko otworzyć drzwi, byłoby jeszcze miejsce.

Przez to diametralnie zmalała liczba miejsc na tym parkingu. Przedtem rzeczywiście wyznaczone miejsca były za małe, ale w drugą stronę też poszli „na maksa”. Jak spojrzymy na inne miejsca parkingowe w mieście, widzimy, że one nie są tak szerokie, z tego wniosek, że ktoś poszedł na żywioł. Jest klopot z parkowaniem w mieście, tymczasem plac po PKS-ie miasto oddało bez walki.

Cóż, obserwując to, co dzieje się w niektórych kwestiach, można odnieść wrażenie, że często „chodzi o to, by gonić króliczka”, lecz niekiedy nie ma to sensu.

K.J.

## Rok w zawieszeniu dla sprawcy tragicznego wypadku w Komorowie

Dokończenie ze str. 1.

Sprawa toczyła się przed Sądem Rejonowym w Ostrzeszowie, gdzie odbyło się osiem rozpraw. Tak się złożyło, że ostatnia z nich przypadła 30 czerwca br., czyli w drugą rocznicę tragicznego zdarzenia. Wyrok ogłoszony został w poniedziałek, 5 lipca br. Oskarżoną uznano winną spowodowania wypadku, gdyż jadąc z nadmierną prędkością (113 km/godz.) samochodem marki Toyota potrafiła, ze skutkiem śmiertelnym, motorowerystę, prawidłowo skręcającego w drogę podporządkowaną.

Kobietę skazano na rok pozbawienia wolności, z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na pięć lat. Podlegać będzie również dozorowi kuratorskiemu. Ponadto sąd zobowiązał oskarżoną do przeproszenia pokrzywdzonych (m.in. rodziców 17-latką), jak też wypłacenia pokrzywdzonym (trzy osoby)

zadośćuczynienia w wysokości po 10 tys. zł.

Zasądzono także wobec kobiety zakaz prowadzenia pojazdów na okres dwóch lat. Oskarżoną ukarano również grzywną 1000 zł (sto dzien-

nych stawek po 10 zł każda) oraz obciążono kosztami sądowymi.

Wyrok nie jest prawomocny i każda ze stron może się od niego odwołać.

K.J.

INDYWIDUALNA  
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA  
DENTI-KA

Lekarz stomatolog  
**Mateusz Kasprzak**  
Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów  
REJESTRACJA TEL. 795 626 695

## Centrum Medyczne ALERGO-MEDICA

dr n. med. Ewa Duczmal  
Specjalista alergolog  
Specjalista pediatra

ul. Wieluńska 1B  
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: 62 720 33 80/81  
665 33 60 50  
www.alergomedica.pl